
Contacto

Teléfono 915032644
Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/EA02/00002994 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2024 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire y del Espacio
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 202362A7 Acuerdo Marco para la limpieza química y pintura en Maestranza Aérea de
Albacete

El procedimiento para la adjudicación de este AM de SERVICIOS es el ABIERTO, en virtud de lo establecido enDescripción 
los arts. 24.1, 32 y 38 LCSPDS, con diversos criterios de valoración recogidos en el ANEXO 1 de este Pliego.
Valor estimado del contrato 7.284.468,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.700.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.642.234,38 EUR.

Clasificación CPV
50211100 - Servicios de mantenimiento de aeronaves.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El AM objeto de este expediente tendrá una duración de VEINTICUATRO (24) MESES a contar desde
el día siguiente a la formalización del contrato, según lo dispuesto en el art. 36 LCSP. Según cláusula 31 del PCAP

Lugar de ejecución
Las prestaciones Lote 1 se realizarán en las instalaciones de la MAESAL La recepción del material Lote 2 tendrá lugar en
la Depositaría de Efectos de la Sección Económico Administrativa de la Base Aérea de Albacete
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Formalización de los contratos del expediente 202362A7
Lote 1: Integración Tecnológica Empresarial, SL, por un importe de 2.650.000,00 euros.

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Certificación UNE-ISO-9100 para el objeto del
contrato

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Lote 2: Suministros Albacete, S.L., por un importe de 1.050.000,00 euros

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Servicio de limpieza, decapado y pintura de aeronaves y componentesDescripción 
Valor estimado del contrato 5.184.468,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.650.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.592.234,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f10eb1f-eec4-427c-a770-b5d0d50d69d6


Precio de la oferta más baja 115.784 EUR.
Precio de la oferta más alta 115.784 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

INTEGRACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL, S.L.
NIF B83385575
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE NAVIA 6
(28670) VILLAVICIOSA DE ODON ( MADRID ) España

Contacto

Teléfono +34 691438593
Correo Electrónico licitaciones@ite-es.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.190.082,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.650.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 222362A7
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

111 CONTRATO FIRMADO LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91809f5b-a1de-4f4e-8d7e-8cfa6c4a1119
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2024

Motivación

Motivación Formalización de los contratos del expediente 202362A7
Lote 1: Integración Tecnológica Empresarial, SL, por un importe de 2.650.000,00 euros.
Lote 2: Suministros Albacete, S.L., por un importe de 1.050.000,00 euros
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Suministro de material de limpieza y pinturaDescripción 
Valor estimado del contrato 2.100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.050.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.050.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91809f5b-a1de-4f4e-8d7e-8cfa6c4a1119
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91809f5b-a1de-4f4e-8d7e-8cfa6c4a1119


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta econoómica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS DE ALBACETE
NIF ****6957*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PARQUE EMPRESARIAL CAMPOLLANO 3ª AVENIDA Nº16 NAVE 28
(02007) ALBACETE España

Contacto

Teléfono +34 968541400
Correo Electrónico info@sda2015.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 384.644,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 384.644,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202362A7
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

112 CONTRATO FIRMADO LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c11ec51-0ce8-4f4a-b5d2-218476775eaa
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c11ec51-0ce8-4f4a-b5d2-218476775eaa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c11ec51-0ce8-4f4a-b5d2-218476775eaa


Dirección Postal

Avda General Perón 38 8ª Planta
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda General Perón 38 8ª Planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 384.644,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 536.636,16 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación Formalización del contrato del expediente 202362A7
Lote 1: Integración Tecnológica Empresarial, SL, por un importe de 2.650.000,00 euros.
Lote 2: Suministros Albacete, S.L., por un importe de 1.050.000,00 euros
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Las prestaciones incluidas en el AM, así como las características, especificaciones, y demás requisitos que deben ser
cumplidos en la ejecución de los contratos de él basados, son los que figuran en el PPT y sus ANEXOS.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sesión telemática núm. 202362A7/01

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura y calificación documentación
administrativa (Sobre 1)

Apertura sobre administrativo
El día 18/04/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Sesión telemática núm. 202362A7/01

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura de Ofertas económicas (Sobre 2)

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=05tI4l%2FFgwprh BlEHQFSKA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/03/2024

Fecha de publicación 15/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:159337-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/03/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/25/pdfs/BOE-B-2024-10802.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/08/2024

ID 0000013918870 |  2024-000847488 | Sun, 04 Aug 2024 13:55:58:049 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74955658462361322174696410082828057947 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=05tI4l%2FFgwprhBlEHQFSKA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:159337-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/25/pdfs/BOE-B-2024-10802.pdf

